Que omnia et singula supradicta prefatus ili.mus dominus Franciscus 
promisit et est contentus dicto Bastiano pro ut supra suplicanti et reci
pienti, rata et grata et firma perpetuo habere tenere et atendere quoque 
complere et effectualiter observare, contra in aliquo non dicere, facere 
vel venire, aliqua ratione occasione vel causa que modo aliquo vel ingenio 
dici vel excogitari possit de iure vel de facto, sub pena dupli eius totius 
et quanti contrafieret vel non observabitur, solemni stipulatione premissa, 
cum restitucione omnium et singulorum damnorum interesse et expensa
rum que propterea fierent seu essent, litis et extra.

Ratis nichilominus semper manentibus omnibus et singulis supra- 
scriptis.

Et proinde ad sic effectualiter observandum, prefatus ili.mus dominus 
Franciscus dicto Bastiano presenti et ut supra suplicanti pignore obligavit 
et ipothecavit omnia et singula ipsius ili.mi domini Francisci bona mobilia 
et immobilia presentia et futura.

De quibus omnibus et singulis supradictis ili.mus dominus Franci
scus et dictus Bastianus rogaverunt per me notarium infrascriptum con
fici debere presens publicum instrumentum, in fidem et testimonium pre- 

missorum.
Actum Ianue in palacio Violate videlicet in camera antecubicolari 

prefati ili.m i domini Francisci sub anno a nativitate Domini millesimo 
quingentesimo trigesimo tercio, indicione quinta iuxta cursum Ianue die 
dominica sexta apri Iis, in terciis, presentibus ibidem domino Iohanne Maria 
de Panaide quosdam domini Blarchini, domino Francisco de Aragonis q. 
domini Petri, d. Angeloto Candianus quondam domini Iacobi, d. Ambroxio 
de Verderiis quondam d. Francisci et d. Matheo de Oxiis q. d. Sigismundi, 
omnibus mediolanensibus familiaribus prefati ili.mi d. francisci ducis Me
diolani, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.

CVIII — io  Maggio 1539

Nicola di Ferrara vende a Giovanni Flisco Gallano 
la schiava Fatina (1).

(Venditio sclave).
In nomine Domini amen. Nicolaus Ferrarensis comitus triremis nomi

nate Savilane ili.mi domini principis Andree de Auria, sponte et ex eius 
certa scientia, nulloque iuris vel facti errore ductus nec modo aliquo cir
cumventus et 'omni modo, via iure et forma quibus melius potuit et potest 
etc. pro se et heredes et successores suos, vendidit et titulo et ex causa ven
ditionis dedit cessit tradidit et mandavit Iohanni Flisco Galiano scaterio 
quondam Antonio presenti etc. sclavam unam nominatam Fatinam, coloris

-  240 -

(1) Atti del not. Gerolamo Roccatagliata, f. 6.
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albi natione Tureorum etatis annorum duodecim in circa sanam et nitidam 
secundum consuetudinem civitatis Ianue, et consignatam dicto Iohanni.

Ad habendum etc.
Pio pretio et nomine veri et finiti pretii scutorum quinquaginta auri 

Italie quos dictus Antonius confessus fuit et confitetur dicto Iohanni presenti, 
se a dicto Iohanne habuisse et recepisse in presentia mei notarii et te
stium infrascriptorum, vocans se de eis bene tacitum et solutum.

Renuncians etc.
Et si plus valet etc.

Possessionem et dominium etc.
Promittens dictus Nicolaus etc.
Que omnia etc.
Sub pena dupli etc.
Ratis etc.
Et proinde etc.
De quibus omnibus etc.
[Seguono la data ed i testi].

CIX — 21 iMarzo 1550

Aiaria Cigola « de Cassarla », vedova di Aleliaduce Sauli, vende 

la schiava Catalina a Aìamet Landaluci (1).

In nomine Domini amen. Marietina filia quondam Pantaleoni Cigalle 
de Cassana, et uxor quondam Meliaducis Sauli, titulo et ex causa vendi
tionis vendidit Mamet Landaluci ad presens oratori regis Tunexii sclavam 
unam de progenie Maurorum Christianam ad presens nominatam Catalinam 
etatis annorum viginti unius vel circa pro precio scutorum sexaginta 
Italie sicut promittit et ex nunc, ad requisitionem dicti Mamet mauri et 
francam facit sub conditione infrascripta....

Quae scuta sexaginta dieta Marietina habuit et recepit a dicto Mamet 
numerante et solvente coram me notario et testibus infrascriptis....

Renunciantes etc.
Et proinde etc.
Que Catalina sit obligata servire diete Marietine per annos duos pro

xime venturos fideliter et legaliter iuxta suum consuetum et sic dicta Ca
talina promisit et se obligat, et que Marietina promisit et iuravit presentem 
instrumentum, et omnia in eo contenta ratificare et confirmare in duobus 
suis proximioribus propinquis Ianue ad presens delicientibus et iuravit 
facere dictum instrumentum in actis mei notarii infrascripti in forma 
oportuna.

Actum Ianue in contrada Manusalle in cortile domus Iohannis de 
Franchis quondam Francisci que ad presens tenetur et habetur per Bar- 
tholomeum Cibo, anni dominice nativitatis 1550 die vero XXI Marcii, ve
neris in mane, presentibus testibus Lodixio Spinula quondam [in bianco] 
et Iacobo Aicardo quondam Antonii de Porto Mauricio. testibus ad pre
missa vocatis et rogatis.

(1) Atti del not. De Franchi Salinaro, 1542-60, filza unica.

16
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Silvestro d e ll  Oro vende a N icola  P inello la schiava Caterina a 
condizione che la manometta dopo quattro anni e undici mesi (1).

(Venditio sclave).
In nomine Domini. Silvester de l’Oro quondam Antonii, sponte etc. 

vendidit ac vendit et consignavit N. Nicolao Pinelo D. Iohannis nomine et 
vice Iohannis eius fratris sclavam unam nominatam Chatarinam de proge
nie Rossie etatis annorum viginti octo vel circa sanam et nitidam secun
dum morem civitatis Ianue.

Ad habendum et tenendum pro annis quatuor et mensibus undecim 
proxime venturis tantum et non aliter, qua, elapso dicto termino, est li
bera et francha.

Pro pretio sexaginta unum Ianue pro dictis annis quatuor et mensibus 
undecim, quas dictum Silvester confessus fuit habuisse et recepisse a dicto 
Nicolao stipulanti in pecunia numerata, et de quibus etc.

Renuncians etc.
Faciens finem etc.
Promittens dictus Silvester dicto tempore dictam sclavam mantenere etc.
Et versavice dictus Nicolaus dicto nomine in fine dicti temporis eam 

licentiare.
Que omnia etc.
Sub pena dupli etc.
Ratis etc.
Et proinde etc.
De quibus omnibus etc.
Per me Franciscum Carexetum notarium.
Actum Ianue in bancis ad bancum residenti mei notarii anno a na

tivitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo, indicione secunda 
secundum Ianue cursum die veneris XX aprilis in terciis, presentibus N. 
Pinelo quondam Marci et Ambrogio Pinelo domini Sisti testibus ad pre- 

missa vocatis et rogatis.

CX — 20  Aprile 1560

CXI -  1 Febbraio 1575

L o ren zo  « d e  O liveto» dà la sorella Giulia a Gerolamo « d e  Vivaldis»  
com e serva p e r  dodici anni, decorsi i quali, Gerolamo si impegna a 

p a ga re  a G iulia sessanta lire genovesi (2).

(Accordatio famule).
In nomine Domini amen. Laurentius de Oliveto quondam Dominici 

de villa Statellis potestatie Sigestri.
Sponte etc.
Et omni modo etc.

(1) Atti del not. Francesco Carexeto, f. 5, n. 611.
(2) Atti del not. Andrea Rossano, 1574-609 .filza unica, n. 10
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Pi omisit et promittit Magnifico domino Ieronimo de Vivaldis quon
dam Augustini, presenti stipulanti et recipienti etc. facere et curare opere 
et elfectu quod Iulia eius soror etatis annorum duodecim in circa stabit 
et peiseverabit in domo predicti Magnifici Ieronimi pro famula, hinc ad 
annos duodecim proxime venturos, causa faciendi servicia que contingent 
dictam facere in dicta domo predicti magnifici Ieronimi pro servicio ipsius 
magnifici ac tote eius familie prout solitum est fieri per similes famulas 
in domibus eorum dominorum, nec ab eo toto dicto tempore annorum 
duodecim, contra voluntatem ipsius magnifici domini Ieronimi non disce
det et quod res et bona predicti magnifici toto suo posse salvabit et custodiet 
toto dicto tempore, et in eis furtum non committet, nec volenti committere 
consentiet, immo toto posset illud vetabit et quam citius potuerit notifi- 
cabit predicto magnifico domino Ieronimo.

Et versavice predictus dominus Ieronimus acceptans predicta omnia, 
promisit ac promittit dicto Laurentio de Oliveto presenti et stipulanti 
dictam Iuliam tenere pro famula in dicta eius domo toto dicto tempore 
annorum duodecim proxime venturorum, ipsamque alere et gubernare, 
vestire et calciare tam sanam quam infirmam quod absit, pro ut in simi
libus consuetum est facere, nec non in fine dictorum annorum duodecim, 
iri quantum ipsa faciat et adimplet supradicta narrata et ea que debeat 
et non aliter nec alio modo, dicte Iulie, sive legiptime persone pro ea, 
dare et solvere libras sexaginta monete Genue, et magis ei tradere cla- 
vacorem unum, et dimittere omnes vestes et alia facere que in similibus 
fleri solent.